
   ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ 

 ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ

Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΞ/41105/4617/1518 
Προκήρυξη θέσης Διδακτικού Ερευνητικού Προ-

σωπικού (ΔΕΠ) της βαθμίδας του Αναπληρωτή 

Καθηγητή του Τμήματος Μηχανικών Παραγω-

γής και Διοίκησης της Πολυτεχνικής Σχολής του 

Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, με γνω-

στικό αντικείμενο «Μάρκετινγκ».

Ο Πρύτανης του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θρά-
κης, μετά από εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος 
Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης της Πολυτεχνικής 
Σχολής (αριθ. συνεδρίασης 11/18.04.2018), λαμβάνοντας 
υπόψη την από 16.04.2018 αίτηση εξέλιξης Μόνιμου Επί-
κουρου Καθηγητή και σύμφωνα με τις διατάξεις:

1. Του άρθρου 30 του ν. 4452/2017 (ΦΕΚ 17/15.02.2017 
τ.Α΄),

2. του άρθρου 19 του ν. 4009/2011, όπως αντικαταστά-
θηκε με το άρθρο 70 του ν. 4386/2016 (83 Α΄), τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο τέταρτο του ν. 4405/2016 (129 Α’ ), το 
άρθρο 9 του ν.4521/2018 (38 Α΄) και ισχύει,

3. της παρ. ια του άρθρου 2 , της παρ.15ζ του άρθρου 
15, της παρ.2ιδ του άρθρου 21 και της παρ.9 του άρθρου 
84 του ν. 4485/2017 (114 Α΄),

4. της παρ. 1 του άρθρου 23 του ν.3549/2007 (69 Α’),
5. του π.δ. 134/1999 (132 Α’),
6. της αριθ. Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.01.2017 (ΦΕΚ 

225/τ.Β’/31.01.2017) υπουργικής απόφασης,
7. της αριθ. ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/44229/1596/22.05.2017 Από-

φασης της Συγκλήτου του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης (ΦΕΚ 2058/τ.Β΄),

8. της με αριθ. Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20.07.2016 
(ΔΠΘ/ΔΔΚ/27393/3560/20.07.2016) εγκυκλίου του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
με θέμα «Οδηγίες εφαρμογής του ν. 4369 (Α΄27), του 
ν. 4386/2016 (Α΄83) και του ν. 4405/2016 (Α΄129)»,

9. η αριθ. ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/25072/969/16.01.2017 απόφα-
ση της Συγκλήτου του ΔΠΘ, αναφορικά με τον ορισμό 
Αναπληρωτών Πρύτανη-Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
Πρύτανη και Αναπλήρωση Πρύτανη (327 Β), αποφάσισε:

Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρω-
ση μίας (1) θέσης Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
(Δ.Ε.Π.), ως εξής:

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ
ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΟΜΕΑΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
- Μία (1) θέση ΔΕΠ της βαθμίδας του Αναπληρωτή Κα-

θηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Μάρκετινγκ».
Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότη-

τας σε θέση εκλογής εγγράφονται στο σύστημα ΑΠΕΛΛΑ 
και υποβάλλουν ηλεκτρονικά την αίτηση υποψηφιότη-
τας μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά 
μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δύο (2) μηνών από την 
ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της δημο-
σίευσης της Προκήρυξης αυτής στον Ημερήσιο Τύπο.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού, θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. ή αντίγραφο 
της αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

2. Βιογραφικό Σημείωμα.
3. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
4. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα.
Τα ανωτέρα των περιπτώσεων 2, 3 και 4 υποβάλλονται 

σε ηλεκτρονική μορφή και σε ένα (1) αντίτυπο σε έντυπη 
μορφή, το οποίο θα βρίσκεται στη Γραμματεία του Τμή-
ματος, στη διάθεση όλων των μελών του Εκλεκτορικού 
Σώματος και της Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής του 
άρθρου 70 του ν.4386/2016.

5. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-
αβατηρίου.

6. Γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού και 
(β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, που να 
πιστοποιούν την υγεία των υποψηφίων προκειμένου να 
ασκήσουν τα καθήκοντα της αντίστοιχης θέσης, θα κα-
τατεθούν από τους υποψήφιους , οι οποίοι θα εκλεγούν 
σε θέση καθηγητή πριν από την έκδοση της πρυτανικής 
πράξης διορισμού τους.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιουλίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 849

6317



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6318 Τεύχος Γ’ 849/27.07.2018

• Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους, την 
ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

• Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου 
Α΄, θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία 
που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορι-
σμού.

Με Υπεύθυνη Δήλωση του ν.1599/1986 οι υποψήφιοι 
δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει στις στρατιωτικές 
τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυ-
τές πριν την έκδοση της Πρυτανικής Πράξης διορισμού 
τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο 
κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών, και πτυχίο ή μεταπτυχι-
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελλη-
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο αποδεικνύεται η πλήρης γνώση 
και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη θέση, υποχρεού-
ται να καταθέσει τα πρωτότυπα έγγραφα-δικαιολογητικά 
του φακέλου του.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει το προϋπολογι-
σμό του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των (Ειδικός Φορέας 19-250 και ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 23 Απριλίου 2018

Ο Πρυτανεύων

ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΟΥΛΟΥΠΙΔΗΣ   

 Ι 

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ

Αριθμ. ADMIN 1827 
 Προκήρυξη θέσης Επίκουρου Καθηγητή της Σχο-

λής Επιστημών Τεχνολογίας του Διεθνούς Πανε-

πιστημίου της Ελλάδος με γνωστικό αντικείμε-

νο «Προσθετική Μορφοποίηση, Μηχανολογικός 

Σχεδιασμός (CAD/CAE) και Μηχανική Ανάλυση 

Πολυμερικών Σύνθετων και Εξελιγμένων Υλι-

κών, Συνδέσμων-Διεπιφανειών και Κατασκευ-

ών» (Additive Formation, Mechanical Design 

(CAD/CAE) and Mechanics Analysis of Polymeric 

Composites and Advanced Materials, Joints-

Interfaces and Structures). 

 Ο Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος μετά από απόφαση της Δι-
οικούσας Επιτροπής (αρ. συν. 16/15.05.2018 – Θέμα 4) 
και σύμφωνα με τις διατάξεις:

1. Της υπ’ αριθμ. Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.1.2017 (Β’225) 
απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων με θέμα: α) Διαδικασία συγκρότησης των 
εκλεκτορικών σωμάτων των ΑΕΙ, ρύθμιση θεμάτων 
εκλογής και εξέλιξης καθηγητών και υπηρετούντων λε-
κτόρων, ανανέωσης και μονιμοποίησης των επί θητεία 
επίκουρων καθηγητών, ελέγχου νομιμότητας των διαδι-
κασιών αυτών και άλλων θεμάτων σχετικά με την εφαρ-
μογή των διατάξεων του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 
(Α’195), όπως ισχύει και του άρθρου 4 του ν. 4405/2016 
(Α’ 129), β) Ανάπτυξη και λειτουργία ηλεκτρονικού συ-
στήματος ολοκληρωμένης διαχείρισης διαδικασιών 
εκλογής και εξέλιξης καθηγητών και υπηρετούντων 
λεκτόρων, ανανέωσης και μονιμοποίησης των επί θη-
τεία επίκουρων καθηγητών, καθώς και κατάρτισης και 
τήρησης μητρώων εσωτερικών και εξωτερικών μελών.

2. Της υπ’ αριθμ. Φ.122.1/192/26335/Β2/24.2.2014 
εγκυκλίου του ΥΠΕΘ με θέμα «Προκηρύξεις εξέλιξης σε 
θέσεις Καθηγητών (Επίκουρου Καθηγητή, Αναπληρωτή 
Καθηγητή και Καθηγητή α’ βαθμίδας)».

3. Το άρθρο 15 παρ. 15 (ζ) του ν. 4485/2017 (Α’ 114).
4. Τo άρθρο 30 του ν. 4452/2017 (Α’ 17), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 76 παρ. 8 του ν. 4485/2017 (Α’114).
5. Τo άρθρο 19 του ν. 4009/2011 όπως ισχύει.
6. Των παρ. 8, 10, 12 και 13 του άρθρου τέταρτου του 

ν. 4405/2016 (Α’ 129).
7. Της παρ. 1 του άρθρου 77 και της παρ. 22 (α) του 

άρθρου 80 του ν. 4009/2011 (Α’ 195).
8. Της παρ. 10 εδαφ. (γ) του άρθρου 9 του ν. 4009/2011, 

η οποία αναριθμήθηκε σε παρ. 9 με το άρθρο 3 του 
ν. 4076/2012, καθώς και της παρ. 6 εδαφ. (ζ) του άρθρου 
10 του ν. 4009/2011.

9. Της παρ. 2 του Κεφαλαίου Α΄ του άρθρου 6 του 
ν. 2083/1992 (Α’159), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’ 69).

10. Τις διατάξεις του π.δ. 134/1999 (Α’ 132).
11. Της αριθ. πρωτ. Φ.122.1/122/165025/Ζ2/5.10.2016 

απόφασης της Αναπληρώτριας Υπουργού του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα 
«Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη διδακτικού προ-
σωπικού/μελών ΔΕΠ - ΕΠ στα Πανεπιστήμια, ΤΕΙ και την 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. για το έτος 2018».

12. Της από 10/15.05.2018 8.11 απόφασης της Διοι-
κούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος, αποφάσισε:

Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρω-
ση μίας (1) κενής θέσης Επίκουρου Καθηγητή, ως εξής:

Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.
Σχολή Επιστημών Τεχνολογίας
Μία (1) κενή θέση Καθηγητή στη βαθμίδα του Επί-

κουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο: «Προσθε-
τική Μορφοποίηση, Μηχανολογικός Σχεδιασμός (CAD/
CAE) και Μηχανική Ανάλυση Πολυμερικών Σύνθετων 
και Εξελιγμένων Υλικών, Συνδέσμων-Διεπιφανειών 
και Κατασκευών» (Additive Formation, Mechanical 
Design (CAD/CAE) and Mechanics Analysis of Polymeric 
Composites and Advanced Materials, Joints-Interfaces 
and Structures).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6319Τεύχος Γ’ 849/27.07.2018

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρο-
νικά την αίτηση υποψηφιότητάς τους μέσω του ηλε-
κτρονικού συστήματος ΑΠΕΛΛΑ (https://apella.minedu.
gov.gr), μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) 
ημερών από την ημερομηνία του εγγράφου της ανακοί-
νωσης της δημοσίευσης της προκήρυξης αυτής στον 
Ημερήσιο Τύπο μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση 
δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών τους. 

Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. εξωτερι-
κού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές βεβαιώσεις 
ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ.

1. Βιογραφικό σημείωμα.
2. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
3. Διδακτορική διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα.
Τα ανωτέρω αναγκαία για την κρίση δικαιολογητι-

κά υποβάλλονται ηλεκτρονικά μαζί με την αίτηση της 
υποψηφιότητας στο πληροφοριακό σύστημα «ΑΠΕΛΛΑ» 
(https://apella.minedu.gov.gr).

4. Για την πιστοποίηση της υγείας των υποψηφίων 
υποβάλλονται γνωματεύσεις α) παθολόγου ή γενικού 
ιατρού και β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 7 του ν. 4210/2013 
(Α’ 254), μετά την εκλογή.

• Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

• Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου 
Α΄ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία 
που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορι-
σμού.

Καταχωρούν ηλεκτρονικά αντίγραφο δελτίου αστυ-
νομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου και εφόσον πρόκει-
ται για άρρενες υποψηφίους υπεύθυνη δήλωση του ν. 
1599/1986 όπου οι υποψήφιοι δεσμεύονται ότι θα έχουν 
εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα 
έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση της 
πρυτανικής πράξης διορισμού τους. Το κώλυμα της μη 
εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει 
για πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι-
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελλη-
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώ-
ση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων (Ειδικός Φορέας 19-250 και ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Μαΐου 2018

Ο Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής

ΚΩΣΤΑΣ ΓΡΑΜΜΕΝΟΣ   

  

Αριθμ. ADMIN 1828 
 Προκήρυξη θέσης Επίκουρου Καθηγητή της Σχο-

λής Οικονομίας, Διοίκησης και Νομικών Επιστη-

μών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

με γνωστικό αντικείμενο «Εδαφική Οικολογία με 

έμφαση στις μικροβιακές βιοκοινότητες και την 

ενζυμική δραστηριότητα». 

 Ο Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος μετά από απόφαση της Δι-
οικούσας Επιτροπής (αρ. συν. 16/15.05.2018 – Θέμα 4) 
και σύμφωνα με τις διατάξεις:

1. Της υπ’ αριθμ. Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.1.2017 (Β’225) 
απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων με θέμα: α) Διαδικασία συγκρότησης των 
εκλεκτορικών σωμάτων των ΑΕΙ, ρύθμιση θεμάτων 
εκλογής και εξέλιξης καθηγητών και υπηρετούντων λε-
κτόρων, ανανέωσης και μονιμοποίησης των επί θητεία 
επίκουρων καθηγητών, ελέγχου νομιμότητας των διαδι-
κασιών αυτών και άλλων θεμάτων σχετικά με την εφαρ-
μογή των διατάξεων του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 
(Α’195), όπως ισχύει και του άρθρου 4 του ν. 4405/2016 
(Α’ 129), β) Ανάπτυξη και λειτουργία ηλεκτρονικού συ-
στήματος ολοκληρωμένης διαχείρισης διαδικασιών 
εκλογής και εξέλιξης καθηγητών και υπηρετούντων 
λεκτόρων, ανανέωσης και μονιμοποίησης των επί θη-
τεία επίκουρων καθηγητών, καθώς και κατάρτισης και 
τήρησης μητρώων εσωτερικών και εξωτερικών μελών.

2. Της υπ’ αριθμ. Φ.122.1/192/26335/Β2/24.2.2014 
εγκυκλίου του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Προκηρύξεις εξέλιξης σε 
θέσεις Καθηγητών (Επίκουρου Καθηγητή, Αναπληρωτή 
Καθηγητή και Καθηγητή α’ βαθμίδας)».

3. Το άρθρο 15 παρ. 15 (ζ) του ν. 4485/2017 (Α’ 114).
4. Τo άρθρο 30 του ν. 4452/2017 (Α’ 17), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 76 παρ. 8 του ν. 4485/2017 (Α’114).
5. Τo άρθρο 19 του ν. 4009/2011 όπως ισχύει.
6. Των παρ. 8, 10, 12 και 13 του άρθρου τέταρτου του 

ν. 4405/2016 (Α’ 129).
7. Της παρ. 1 του άρθρου 77 και της παρ. 22 (α) του 

άρθρου 80 του ν. 4009/2011 (Α’ 195).
8. Της παρ. 10 εδαφ. (γ) του άρθρου 9 του ν. 4009/2011, 

η οποία αναριθμήθηκε σε παρ. 9 με το άρθρο 3 του 
ν. 4076/2012, καθώς και της παρ. 6 εδαφ. (ζ) του άρθρου 
10 του ν. 4009/2011.

9. Της παρ. 2 του Κεφαλαίου Α΄ του άρθρου 6 του ν. 
2083/1992 (Α’159), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 
1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’ 69).

10. Τις διατάξεις του π.δ. 134/1999 (Α’ 132).
11. Της αριθ. πρωτ. Φ.122.1/122/165025/Ζ2/5.10.2016 

απόφασης της Αναπληρώτριας Υπουργού του Υπουρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6320 Τεύχος Γ’ 849/27.07.2018

γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα 
«Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη διδακτικού προ-
σωπικού/μελών ΔΕΠ - ΕΠ στα Πανεπιστήμια, ΤΕΙ και την 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. για το έτος 2018».

12. Της από 10/15.05.2018 8.11 απόφασης της Διοι-
κούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος, αποφάσισε:

Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρω-
ση μίας (1) κενής θέσης Επίκουρου Καθηγητή, ως εξής:

Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.
Σχολή Οικονομίας, Διοίκησης και Νομικών Επιστημών
Μία (1) κενή θέση Καθηγητή στη βαθμίδα του Επί-

κουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο: «Εδαφική 
Οικολογία με έμφαση στις μικροβιακές βιοκοινότητες 
και την ενζυμική δραστηριότητα».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρο-
νικά την αίτηση υποψηφιότητάς τους μέσω του ηλε-
κτρονικού συστήματος ΑΠΕΛΛΑ (https://apella.minedu.
gov.gr), μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) 
ημερών από την ημερομηνία του εγγράφου της ανακοί-
νωσης της δημοσίευσης της προκήρυξης αυτής στον 
Ημερήσιο Τύπο μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση 
δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών τους. 

Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. εξωτερι-
κού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές βεβαιώσεις 
ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ.

1. Βιογραφικό σημείωμα.
2. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
3. Διδακτορική διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα.
Τα ανωτέρω αναγκαία για την κρίση δικαιολογητι-

κά υποβάλλονται ηλεκτρονικά μαζί με την αίτηση της 
υποψηφιότητας στο πληροφοριακό σύστημα «ΑΠΕΛΛΑ» 
(https://apella.minedu.gov.gr).

4. Για την πιστοποίηση της υγείας των υποψηφίων 
υποβάλλονται γνωματεύσεις α) παθολόγου ή γενικού 
ιατρού και β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 7 του ν. 4210/2013 
(Α’ 254), μετά την εκλογή.

• Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. 

Προκειμένου για πολίτες κρατών - μελών της Ευρω-
παϊκής Ένωσης, υποβάλλεται πιστοποιητικό της αρμό-
διας αρχής του κράτους την ιθαγένεια του οποίου έχει 
ο υποψήφιος.

• Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου 
Α΄ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία 
που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορι-
σμού.

Καταχωρούν ηλεκτρονικά αντίγραφο δελτίου αστυ-
νομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου και εφόσον πρό-
κειται για άρρενες υποψηφίους υπεύθυνη δήλωση του 
ν. 1599/1986 όπου οι υποψήφιοι δεσμεύονται ότι θα 
έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις 
ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση 
της πρυτανικής πράξης διορισμού τους. 

Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους - μέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται 
όμοιο κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι-
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελλη-
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώ-
ση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων (Ειδικός Φορέας 19-250 και ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Μαΐου 2018 

Ο Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής

ΚΩΣΤΑΣ ΓΡΑΜΜΕΝΟΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *03008492707180004*


		2018-08-07T16:25:21+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




